
BỘ TƯ PHÁP 
   

Số: 720/QĐ-BTP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày 15 tháng 5 năm 2023  
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 
 

Về việc tặng “Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Tư pháp” 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 
2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 
16 tháng 11 năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Tư pháp; 

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BTP ngày 07 tháng 6 năm 2018 của Bộ 
Tư pháp hưng d�n công tác thi đua, khen thưởng trong ngành Tư pháp; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng “Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Tư pháp” cho 05 tập thể và 09 
cá nhân (có tên trong danh sách kèm theo) đã có thành tích xuất sắc, đóng góp 
trong quá trình 40 năm xây dựng và phát triển của Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa 
(17/5/1983-17/5/2023). 

Tiền thưởng cho các tập thể, cá nhân thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ngành Tư pháp, Vụ trưởng Vụ 
Thi đua - Khen thưởng, Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài 
chính Bộ Tư pháp; Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa và các tập thể, cá 
nhân có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Các Thứ trưởng (để biết); 
- Cng TTĐT Bộ Tư pháp (để đăng t�i); 
- Lưu: VT, Vụ TĐKT. 

BỘ TRƯỞNG 
 

 

 
 

 

Lê Thành Long 
 

 



      P  P 

 
C NG  OÀ XÃ   I C Ủ NG ĨA VIỆ  NAM 

Độc lập -  ự do -  ạnh phúc 

DANH SÁCH  

  P      C  N  N Đ  C   NG “  NG    N CỦA        NG       P  P” 

(Kèm theo Quyết định số: 720/QĐ-BTP ngày 15  tháng 5 năm 2023  

       t   n        ph p  
 
 

   P     

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa; 

2. Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa; 

3. Phòng Hành chính Tư pháp, Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa; 

4. Văn phòng Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa; 

5. Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Thanh Hóa. 

 CÁ NHÂN 

1. Ông Bùi Đình Sơn, Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa; 

2. Ông Mai Văn Minh, Nguyên Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa; 

3. Ông Dương Khánh, Nguyên Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa; 

4. Ông Lê Ngọc Minh, Phó Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa; 

5. 
Ông Mai Văn Đông, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Đấu giá tài sản, Sở Tư 

pháp tỉnh Thanh Hóa; 

6. Ông Nguyễn Đức Bắc, Phó Chánh Thanh tra Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa; 

7. Bà Nguyễn Thị Lựu, Phó Chánh Văn phòng Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa; 

8. 
Bà Trịnh Thị Hồng Minh, Phó Trưởng phòng Công chứng số 1, Sở Tư pháp 

tỉnh Thanh Hóa; 

9. 
Bà Vũ Thị Bình, Chuyên viên phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản, Sở Tư 

pháp Thanh Hóa. 

  ổng số: 05 tập thể  09 cá nhân./. 

 




